
VESTRE LANDSRET 
DOM 

afsagt den 6. marts 2024 

Sag BS-12604/2023-VLR 
(16. afdeling) 

[Næstformanden] 
(advokat Thomas Rønfeldt) 

mod 

Skatteministeriet 
(advokat Mattias Chor) 

Retten i Aarhus har den 8. februar 2023 afsagt dom i 1. instans (sag BS-
20981/2020-ARH). 

Landsdommerne Henrik Bjørnager Nielsen, Lisbeth Kjærgaard og Tine 
Fomsgaard-Knudsen (kst.) har deltaget i ankesagens afgørelse. 

Påstande 
Appellanten, [næstformanden], har gentaget sin påstand for byretten om 
frifindelse, subsidiært at sagen hjemvises til fornyet behandling ved Skat-
testyrelsen.  

Indstævnte, Skatteministeriet, har påstået stadfæstelse, subsidiært at 
[næstformanden] skal anerkende, at hans skattepligtige indkomst forhøjes 
med 830.101 kr. i indkomståret 2015 og 702.532 kr. i indkomståret 2016. 

Anbringender 
[Næstformanden] og Skatteministeriet har i det væsentlige gentaget deres 
anbringender for byretten. 
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Landsrettens begrundelse og resultat 
Også efter bevisførelsen for landsretten tiltrædes det af de grunde, som byretten 
har anført, at Skatteministeriets påstand er taget til følge, og at [næst-
formanden] således skal anerkende, at hans skattepligtige indkomst forhøjes 
med 830.773 kr. i indkomståret 2015 og med 702.532 kr. i indkomståret 2016. 
Det tiltrædes herunder – i mangel af mere sikre holdepunkter for andet – at der 
i forhold til de samlede indsætninger på de to konti i [banken] og dermed 
opgørelsen af de skattepligtige beløb er sket en ligelig fordeling mellem 
[næstformanden], [formanden] samt [kassereren], der alle havde fuldmagt til og 
dermed rådighed over kontiene.  

Det, der er anført for landsretten, kan ikke føre til en anden vurdering. 

Landsretten stadfæster derfor byrettens dom. 

Efter sagens udfald skal [næstformanden] i sagsomkostninger for landsretten 
betale 75.000 kr. til Skatteministeriet til udgifter til advokatbistand. Ud over 
sagens værdi er der ved fastsættelsen af beløbet til advokat taget hensyn til 
sagens omfang og forløb.  

THI KENDES FOR RET: 

Byrettens dom stadfæstes. 

I sagsomkostninger for landsretten skal [næstformanden] inden 14 dage betale 
75.000 kr. til Skatteministeriet. Beløbet forrentes efter rentelovens § 8 a. 




